
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 

 

 

COPIA DI  DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

Numero 48 

Data   09-10-2020 

Oggetto: VOTAZIONI DEI GIORNI DEL 20 E 21 SETTEMBRE 

2020. LIQUIDAZIONE DELLE COMPETENZE AI COMPONENTI DEI 

SEGGI ELETTORALI. LIQUIDAZIONE DELLE COMPETENZE AI 

PARTECIPANTI ALL'ADUNANZA DEI PRESIDENTI DI SEZIONE. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la circolare F.L. n. 17/2000 ad oggetto: “Integrazione e rettifica delle circolari n. FL 15 e 

FL 16 del 2020 in materia di spese di organizzazione tecnica ed attuazione e di competenze dovute ai 

componenti dei seggi per lo svolgimento contemporaneo del referendum popolare confermativo, delle 

elezioni regionali ed amministrative del 20 e 21 settembre 2020” 

Visti i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali, costituiti per 

le votazioni dei giorni 20 e 21 settembre 2020 nonché le tabelle delle indennità di missione e 

rimborsi a coloro che, avendone diritto ai sensi di legge, ne hanno fatto richiesta; 

Visti i prospetti delle competenze dovute ai partecipanti all’adunanza dei Presidenti di 

Seggio per gli adempimenti di competenza relativi alle elezioni Comunali dei giorni 20 e 21 

settembre 2020, nonché le tabelle delle indennità di missione e rimborsi a coloro che, 

avendone diritto ai sensi di legge, ne hanno fatto richiesta; 

Considerato che il Comune di Montefortino ha 2 (due) sezioni elettorali; 

Visto il verbale delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti di Sezione relative alla 

certificazione dei risultati della votazione e dello scrutinio per l’elezione diretta del Sindaco 

e del Consiglio Comunale; 

Accertata la regolarità della documentazione prodotta;  

Visto che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell'interno, si deve 

provvedere alla corresponsione delle dette competenze ed indennità al termine delle 

operazioni elettorali;  

Accertato che, per ciascuna delle n. 2 sezioni elettorali in cui è stato suddiviso il 

territorio di questo Comune, il modello delle competenze riporta la firma del Presidente e 

del Segretario del seggio;  

Riscontrata la regolarità delle liquidazioni, riepilogate a cura dell'Ufficio comunale 

nell'allegato «PROSPETTO COMPETENZE DEI COMPONETI DEI SEGGI ELETTORALI» 

depositato agli atti presso questo ufficio; 

Vista la legge 13 marzo 1980, n. 70, recante: “Determinazione degli onorari dei componenti 

gli uffici elettorali e delle caratteristiche delle schede e delle urne per la votazione” e 

successive modifiche ed integrazioni; 
 

Ritenuto opportuno impegnare la somma relativa ai compensi dei componenti di seggio, 



 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 48 del 09-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

pari ad euro 2.148,00 nel seguente modo: 

- Euro 1.432,00 al Cap. n. 109/7 intervento 01.07-1.10.99.99.999 del bilancio 2020; 

- Euro 716,00 al Cap. 109/0 intervento 01.07-1.03.01.02.000 del bilancio 2020; 

e procedere alla conseguente liquidazione; 

Ritenuto opportuno impegnare la somma relativa ai compensi dei componenti 

dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione, pari ad euro 123,96 al Cap. 109/0 intervento 01.07-

1.03.01.02.000 del bilancio 2020 e procedere alla conseguente liquidazione; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali”, e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 

modifiche ed integrazioni; 

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

Ritenuta, per gli effetti di cui all’art. 107 del TUEL 267/2000, la propria competenza ad 

adottare la presente determinazione; 

Visto l'articolo 147 bis del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 e dichiarata la sussistenza della 

regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa del presente provvedimento; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e 

successive modificazioni; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. 

Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTA la DGC n. 38 del 19.08.2020 ad oggetto: “Piano triennale risorse ed obiettivi (PRO). 

Anno 2020”; 

 

VISTA la DCC n. 14 del 13/07/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2020/2022 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 

periodo 2020/2022; 

 

VISTA la DCC n. 15 del 13/07/2020 ad oggetto “Art. 193: Salvaguardia equilibri generali di 

bilancio, assestamento e approvazione stato di attuazione dei programmi”; 

 

D E T E R M I N A 

1) Di approvare l'allegato riepilogo delle competenze ed indennità dovute ai componenti dei 

n. 2 seggi elettorali e le competenze dovute ai componenti dell’adunanza dei presidenti di 

sezione nei seguenti importi: 

a) Onorari  componenti di seggio ………………………. €  

2.148,00 



 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 48 del 09-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

b) Indennità e rimborsi ……………………………………. € 0 

c) Compensi adunanza dei presidenti di seggio………. € 123,00 

                                            Totale € 2.271,96 

 

2)  Di dare atto che la somma di euro 2.148,00 si trova impegnata 2.148,00 nel seguente 

modo: 

- Euro 1.432,00 al Cap. n. 109/7 intervento 01.07-1.10.99.99.999 del bilancio 2020; 

- Euro 716,00 al Cap. 109/0 intervento 01.07-1.03.01.02.000 del bilancio 2020; 

3) Di dare atto che la somma di euro 123,00 si trova impegnata al Cap. n. 109/0 intervento 
01.07-1.03.01.02.000 del bilancio 2020 e procedere alla conseguente liquidazione; 

4) Di liquidare, in favore dei Signori componenti dei seggi elettorali, per onorari ed 

indennità di missione, ed in favore dei Signori componenti dell’Adunanza dei 

Presidenti, le somme sopra indicate  e risultanti dai relativi modelli compilati come in 

narrativa, il cui riepilogo viene allegato e depositato agli atti presso questo ufficio: 

“Prospetto competenze componenti seggi elettorali”; 

6)  Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al 

presente provvedimento, ai sensi del comma 4 dell’art.151 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267; 

7)  Di dare atto che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per quindici 

giorni consecutivi. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                             F.to Ciaffaroni Domenico 

 

 

Lì 09-10-2020 



 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 48 del 09-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 

 

 

 

 

VISTO  DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Il sottoscritto Domenico Ciaffaroni, responsabile del servizio 

finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come 

sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs.18/8/2000 n.267. 

 

 

Lì 09-10-2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                      F.to Domenico Ciaffaroni 

 

 

========================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Lì 09-10-2020   

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      Domenico Ciaffaroni 

 

 

========================================================================== 

 

N. 553       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio 

 

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della  

trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi dal 09-10-2020 al 24-10-2020  ; 

  

 

Dalla Residenza comunale, lì 24-10-2020 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to Sciamanna Paola 

 

 

========================================================================== 


